

نوشیدنی‌هایی که جان می‌گیرند

انتشار خبر مرگ با مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز در رسانه‌ها و فضای مجازی از آن دست اخباری است که به تأکید کارشناسان امر باید هشدار آن را جدی گرفت و با اطلاع‌رسانی بیشتر کاری کرد تا جوانان به سمت مصرف آن نروند و متولیان و مسئولان فرهنگی کشور نیز برای رفع این دغدغه تدابیر ویژه‌ای بیندیشند.

به گزارش ایرنا، کارشناسان می‌گویند: ۹۰ درصد مشروبات الکلی عرضه شده دست‌ساز و خطرآفرین هستند، علاوه بر این مورد نیز مصرف مشروبات الکلی از نظر شرعی و قانونی حرام و جرم و زمینه‌ساز بسیاری از جرایم است و بر اساس آمار موجود تصادفات رانندگی، ضرب و جرح عمدی، اهانت و توهین، دعاوی خانوادگی و حتی قتل از جمله جرایمی است که در اثر مصرف مشروبات الکلی اتفاق می‌افتد.

این مشروبات در محیط و شرایط غیربهداشتی و با مواد اولیه فاسد و غیرمجاز ساخته و به‌عنوان مشروبات الکلی سالم یا دارای برند معتبر و در بسته‌بندی شکل و پلمب شده عرضه می‌شود که در بیشتر این مشروبات الکلی از ماده اولیه متانول یا الکل چوب که در صنعت کارایی دارد، استفاده می‌شود که مصرف بیش از ۱۵۰ سی سی آن سبب مرگ مصرف‌کننده و منتهی به کور شدن یا ایجاد عارضه جسمی غیرقابل علاج می‌شود.

سیده رزا پورسید رئیس شبکه بهداشت و درمان رامسر در این باره گفت: با وجود حرمت شرعی و غیرقانونی بودن مصرف مشروبات الکلی در کشور، متأسفانه برخی از جوانان مورد اغفال فروشندگان این ماده مست‌کننده قرار می‌گیرند و این گونه با جان خود بازی می‌کنند. مهم‌ترین زمینه‌ها برای مصرف مشروبات الکلی شرکت در مجالس و جشن‌های غیرشرعی، عدم تقید شرعی برخی از خانواده‌ها، دوستان ناباب، مشکلات روحی و روانی و افسردگی، تبلیغات سوء رسانه‌های بیگانه و فضای مجازی با هدف قبح‌زدایی از مشروبات الکلی و تبلیغات کاذب و غیرعلمی در خصوص فواید مصرف مشروبات الکلی است.

وی تأکید کرد: جوانان وقتی در مراسم و جشن‌ها شرکت می‌کنند از مصرف مشروبات الکلی خودداری کرده یا در صورت مصرف و مشاهده کوچکترین علائم به اولین مرکز بهداشتی و درمانی منطقه مراجعه کنند تا کارهای درمانی روی آن فرد انجام بشود. برخی از صاحبزنان معتقدند نظارت خانواده‌ها و آموزش و پرورش بر فرزندان، تشریح سوء مصرف مشروبات الکلی برای نوجوانان و جوانان، گسترش فضاهای تفریحی، ورزشی و فرهنگی برای ایجاد نشاط و شادابی سالم و متعارف در جامعه، بکارگیری سمن‌ها و افزایش نظارت پلیس در اماکن عرضه‌کننده مشروبات الکلی از دیگر راه‌های پیشگیری از ترویج مصرف مشروبات الکلی است.

۲ پسر دانشجو

متهم به سرقت

گوشی گران قیمت

کامران علمدهی / پسر دانشجو که دارنده چند مدال ورزشی است در حالی به همراه دوستش و به اتهام سرقت پای میز محاکمه ایستاد که همچنان بر بی‌گناهی خود اصرار داشت.

کردند. اما وی منکر اتهامش شد و گفت: آن شب همراه دو نفر از دوستانم به نام‌های رضا و خسرو به پارک رفته بودم. اما از ماجرای زورگیری هیچ اطلاعی ندارم.

پسر جوان اما در بازجویی‌های بعدی به خفت‌گیری با همدستی دوستانش اعتراف کرد.

با اطلاعاتی که بابک به پلیس داده بود دوستش خسرو نیز بازداشت شد اما پلیس نتوانست ردی از دوست دیگر آنها به نام رضا پیدا کند.

به این ترتیب برای سه پسر جوان به اتهام سرقت گروهی و شبانه با سلاح سرد کیفرخواست صادر و پرونده‌شان برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

چون پلیس ردی از رضا پیدا نکرده وی نیز غیابی محاکمه شد.

در ابتدای جلسه ۳ شاکی پرونده از متهمان اعلام گذشت کردند.

سپس بابک رובה روی قضات ایستاد و گفت: من نخبه ورزشی و مدال‌آور هستم. در حال حاضر هم دانشجوی سال سوم مهندسی کامپیوتر هستم. من در خانواده‌ای زندگی می‌کنم که هیچ مشکل مالی ندارند تا مجبور به سرقت یا خفت‌گیری باشم.

آن روز فقط برای دور زدن با دوستانم به پارک رفته بودیم و چند روز بعد بی‌دلیل بازداشت شدم. من بارها گفته بودم دزد نیستم و هیچ سابقه‌ای ندارم. اما بعد از چند روز به ناچار مجبور به اعتراف شدم. سپس خسرو به جایگاه ویژه رفت و با تأیید حرف‌های دوستش گفت: من هم دانشجو هستم. در پلیس آگاهی بارها گفتم بی‌گناه بازداشت شده‌ام اما کسی حرفم را باور نکرد. من و دوستم فقط به خاطر اینکه در زمان سرقت در پارک بودیم بازداشت شده‌ایم.

با پایان دفاعیات دو متهم، قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از بیست و ششم دی سال گذشته با شکایت سه پسر جوان به پلیس مبنی بر سرقت گوشی تلفن همراهشان آغاز شد.

یکی از آنها گفت: من و دوستانم ساعت ۹ شب برای هواخوری و پیاده‌روی به بوستان سرخه حصار رفته بودیم. هنوز از خودرو پیاده نشده بودیم که یک موتورسیکلت با ۳ سرنشین مقابل خودرو ما توقف کرد. مردان موتورسوار به روی ما قهقهه کشیدند تا گوشی‌های موبایلمان را بزدند. از آنجا که ارزش گوشی‌هایمان حدود ۱۰۰ میلیون تومان بود خواستیم مقاومت کنیم اما وقتی دیدیم تهدید آنها جدی است گوشی‌ها را از ترس جانمان تحویل دادیم و بلافاصله از پارک خارج شدیم. چون هوا تاریک بود نتوانستیم چهره دزدان را به خوبی به خاطر بسپاریم اما آنها کم‌سن و سال بودند.

با این شکایت مأموران در نخستین گام از تحقیقات فیلم ضبط شده دوربین‌های مداربسته پارک را بررسی کردند و پلاک موتورسیکلتی را که سه سرنشین داشت به دست آوردند. مأموران بلافاصله پسر ۲۱ ساله‌ای به نام بابک را که صاحب موتور بود و در نزدیکی پارک سرخه حصار سکونت داشت بازداشت



چطور گرفتار سارقان گوشی قاپ نشویم؟

این روزها با توجه به افزایش سرقت‌های خرد در جامعه از جمله گوشی قاپی هشدارهای مختلفی از سوی کارشناسان ارائه می‌شود تا حداقل کمتر گرفتار سارقان شویم. شاید نخستین و ساده‌ترین راهکار مراقبت‌های شخصی باشد اینکه گوشی‌های گرانبه‌ای در بیرون از خانه استفاده نکنیم و در خیابان گوشی تلفن همراه خود را در دست نگه‌داریم و با آن صحبت نکنیم؛ مراقب اطراف‌مان باشیم و در صورت نیاز به مکالمه با هندزفری صحبت کنیم.

اگر تلفن همراه گران‌قیمتی دارید، سعی کنید در اماکن

عمومی آن را در معرض دید همگان قرار ندهید، برخی سارقان ممکن است در اماکن عمومی شما را رصد کنند. هنگام حضور در اماکن عمومی، مغازه‌ها و رستوران‌ها به هیچ وجه تلفن همراه خود را روی میز قرار ندهید، بخش زیادی از موبایل‌قاپی در اماکن عمومی به دلیل گذاشتن تلفن همراه روی میز یا مکان‌هایی از این دست است.

از آویزان کردن کیف خود به پشت صندلی در رستوران‌ها و غیره خودداری کنید و در پایان اپلیکیشن‌های ردیابی گوشی تلفن همراه‌تان را حتماً فعال کنید.

یکی از شگردهای رایج سارقان،



خونسردی برقراری تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و در صورت وارد شدن آسیب جسمی از سوی سارقان به خود یا دیگر شهروندان با مراکز اورژانس تماس بگیرید.

شیشه ماشین پایین است روی صندلی بگذارید تا کار را برای سارقان راحت کنید. حال اگر با تمام این راهکارهایی که ارائه شد مورد سرقت قرار گرفتیم، اولین گام بعد از حفظ

رودن گوشی‌های تلفن همراه سرنشینان خودروهاست، کافی است پشت یک چراغ قرمز توقف کنید و سرگرم صحبت با تلفن همراه شوید یا آنکه گوشی خود را در حالی که